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Pori – Ikäihmisille turvallinen ja esteetön asuminen 

1. Esittely ja tavoitteet 

Hankkeen päätavoitteena oli tukea Porin perusturvan yhteistoiminta-alueella meneillään olevan 

iäkkäiden ihmisten palvelurakennemuutosta ja edistää asumisen uusia esteettömiä ja turvallisia 

asumisratkaisuja etenkin muistisairaiden osalta. Samalla tuettiin ikääntyneiden kuntalaisten omaa 

asumista koskevaa ennakointia.  

 

Tavoitteena oli mahdollistaa ikäihmisten asuminen kodeissaan mahdollisimman pitkään, mutta 

samalla suunnitella myös uuteen välimuotoisen asumismallin konseptiin turvallisia ja esteettömiä 

asumisratkaisuja. Hankkeessa selvitettiin erityisesti kuntien vuokrataloyhtiöiden ja 

yhteistyökumppaneiden (mm. vanhustenkotiyhdistyksen) kiinteistökannan mahdollisuudet 

mukautua tulevaisuuden tarpeisiin ikääntyneiden asumisratkaisuissa mm. esteettömyys- ja 

turvallisuusmuutoksien avulla ja/tai peruskorjauksen ja uudisrakentamisen keinoin. Omissa 

asunnoissa asuvien ikäihmisten tietoisuutta ARA:n korjausavustuksista lisättiin. 

 

2. Toteutus ja tulokset 

Porin kohteeseen tehtiin vuoden 2021 aikana laaja kuntotutkimus ja laskettiin alustava 

kustannusarvio. Kiinteistön omistaja, Porin YH-asunnot Oy sai vuoden lopussa Aralta myönteisen 

päätöksen aravarajoitteiden vapautuksesta. Kaupunginhallitus päätti, että kiinteistö realisoidaan 

taloudellisin perustein ja asuinhuoneistojen huoneenvuokrasopimukset irtisanotaan. Kaupunki 

sitoutui maksamaan jäljellä olevat lainapääomat, lainan korot sekä rakennuksen purun ja tontin 

maisemoinnin. Asukkaille tarjottiin uudet asunnot Porin YH-asuntojen toimesta. Alueella on selkeä 

tarve yhteisöllisen asumisen konseptin kehittämiseen, joten neuvotteluita vaihtoehtoisista 

ratkaisuista jatkettaneen yhteistyössä Satakunnan hyvinvointialueen kanssa. Yhteisöllisen asumisen 

konseptin avulla iäkkäät ihmiset voivat asua turvallisesti ja he saavat tarpeidensa mukaiset palvelut 

myös kotiinsa. Merkittävä osa tehostetun palveluasumisen ja kotihoidon asiakkaista voisi soveltua 

yhteisöllisen asumisen malliin. 

 

Merikarvian vanhustenkotiyhdistyksen rivitalojen A-D purkukartoitus toteutettiin kesällä 2022. 

Purkuavustuspäätös saatiin Aralta syksyllä 2022. Avustus on 84 000 euroa tai enintään 70 % 

toteutuneista hyväksyttävistä kokonaiskustannuksista. Rakennusten E-P osalta 

peruskorjaussuunnittelu toteutettiin joulukuussa 2022. Aran menettelytapojen perusteella valittiin 

halvin vaihtoehto. Varsinainen peruskorjaushanke toteutetaan kunnan ja vanhustenkotiyhdistyksen 

omana hankkeena. Alustavia rahoitusneuvotteluita peruskorjaushankkeen toteuttamiseksi käytiin 

jo hankkeen aikana. 

 

3. Kokemukset ja tulosten hyödyntäminen 

Rakentamishankkeiden osalta työtä jatketaan kuntien omana työnä. Hanke loi kunnille suoran 

tiedotuskanavan valtakunnallisista linjauksista ja samalla se tuki kunnallista päätöksentekoa. 

Pidemmälle viedyt suunnitelmat toteutettiin Merikarvian kunnassa ja hankkeella oli vahva rooli 

asioiden eteenpäin viemisessä kunnan tulevaisuuden tarpeisiin. Lisäksi hanke loi kunnille 

neuvottelukanavan ARA:n toimijoiden suuntaan rahoituksellisissa asioissa.  
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